UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v: mời tham gia chào giá thực hiện bồi

dưỡng giáo viên trung học cơ sở dạy môn

Khoa học tự nhiên, môn Lịch sử và Địa lý

theo chương trình Giáo dục phổ thông

2018.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi: …………………………..…...................................................................................................................…………………………

Căn cứ Quyết định số 2454/QĐ-BGDĐT ngày 21/7/2021 của Bộ GDĐT về

việc Ban hành Chương trình bồi dưỡng giáo viên trung học cơ sở dạy môn Khoa

học tự nhiên; Quyết định số 2455/QĐ-BGDĐT ngày 21/7/2021 của Bộ GDĐT về

việc Ban hành Chương trình bồi dưỡng giáo viên trung học cơ sở dạy môn Lịch sử

và Địa lý;

Căn cứ Quyết định số 3835/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của

UBND tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu về ban hành kế hoạch tổ chức các lớp bồi dưỡng cán

bộ, công chức, viên chức và các lớp bồi dưỡng thuộc chương trình, đề án năm

2024 của tỉnh;

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu trân trọng kính mời Quý đơn vị

có đủ năng lực tham gia bồi dưỡng giáo viên trung học cơ sở dạy môn Khoa học tự

nhiên; giáo viên trung học cơ sở dạy môn Lịch sử và Địa lý cho tỉnh Bà Rịa-Vũng

Tàu với nội dung cụ thể như sau:

1. Thành phần tham gia bồi dưỡng

- Giáo viên cấp Trung học cơ sở đã tốt nghiệp đại học, cao đẳng đơn ngành sư

phạm hoặc cử nhân Vật lý, SP Hóa học, SP Sinh học hoặc các ngành sư phạm hoặc

cử nhân song môn trong có 1 môn là Vật lý hoặc Hóa học hoặc Sinh học (Toán học

- Vật lý, Vật lý - KTCN, Toán học - Hóa học, Sinh học - TDTT...).

- Giáo viên cấp Trung học cơ sở đã tốt nghiệp đại học, cao đẳng ngành SP

Lịch sử, SP Địa lí hoặc tốt nghiệp cao đẳng các ngành sư phạm song môn trong có

1 môn là Lịch sử hoặc Địa lí.

2. Mục tiêu của chương trình

- Sau khi hoàn thành chương trình, học viên có phẩm chất, năng lực tối thiểu

để đáp ứng được việc dạy học môn KHTN, môn Lịch sử và Địa lí trong chương

trình giáo dục THCS; có khả năng tự học, tự nghiên cứu, đáp ứng yêu cầu đổi mới

giáo dục phổ thông.

3. Chương trình bồi dưỡng

2

3.1. Tổng khối lượng kiến thức tối thiểu

- Môn khoa học tự nhiên: 36 tín chỉ.

- Môn Lịch sử và Địa lí: 20 tín chỉ.

3.2. Nội dung thực hiện bồi dưỡng: Cụ thể nội dung bồi dưỡng được thực

hiện theo Quyết định số 2454/QĐ-BGDĐT và Quyết định số 2455/QĐ-BGDĐT.

4. Thời gian, địa điểm và hình thức thực hiện bồi dưỡng

- Thời gian: triển khai thực hiện bồi dưỡng trong 90 ngày, dự kiến khai giảng

đầu tháng 06 năm 2024.

- Địa điểm: Thành phố Bà Rịa, tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

- Hình thức bồi dưỡng: bồi dưỡng trực tiếp 80% và trực tuyến 20%.

5. Hồ sơ nộp đính kèm gồm

5.1. Cơ sở pháp lý của đơn vị đủ năng lực thực hiện bồi dưỡng.

5.2. Bảng báo giá thực hiện việc bồi dưỡng giáo viên trung học cơ sở dạy

môn Khoa học tự nhiên, môn Lịch sử và Địa lý theo chương trình Giáo dục phổ

thông 2018; trong đó cụ thể hóa cơ sở cấu thành giá: Khối lượng công việc thực

hiện bồi dưỡng; Hình thức bồi dưỡng; Cơ cấu giảng viên bồi dưỡng;…

5.3. Nội dung và kế hoạch thực hiện chương trình bồi dưỡng.

Các đơn vị có đủ năng lực thực hiện bồi dưỡng cho đội ngũ giáo viên cấp

THCS thực hiện giảng dạy môn Khoa học tự nhiên, môn Lịch sử và Địa lí xin vui

lòng gửi hồ sơ về Sở GDĐT Số 198 Bạch Đằng, phường Phước Trung, thành phố

Bà Rịa, tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu trước ngày 20/3/2024. Trong quá trình thực hiện,

các khó khăn xin liên hệ ông Vũ Tiến Hưng – CVC phòng GDTrHTX, số ĐT:

0384819811 để được hỗ trợ xử lý.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Website Sở;

- Lưu: VT, KHTC, GDTrHTX.Hungvt.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Kế Toại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-17T16:01:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Kế Toại<toaink@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T07:49:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T07:49:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T07:49:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!